Disponibilizado: 02/07/2024 18:04:28 Publicado: 03/07/2024 00:00:00

Diário nº 128/2024, 2 de julho de 2024.
*** Iniciado: 02/07/2024 09:38:24 ***

contPageBreak
Página 245/350

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 062/2023

Nº PROCESSO SEI: 00119.000760/2024-75

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

CONTRATO: Nº 062/2023

CONTRATANTE:  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  PIAUÍ-IDEPI,  CNPJ  Nº
09.034.960/0001-47

CONTRATADA: CAP ENGENHARIA – LTDA., CNPJ Nº 19.451.961/0001-40

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65, I, “B” DA LEI 8.666/93.

OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO CONTRATO Nº 062/2023, RELATIVO AOS SERVIÇOS
DE  REFORMA  DO  PRÉDIO  SEDE,  ANEXO  E  SUAS  GUARITAS  DO  INSTITUTO  DE
DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI. O CONTRATO TERÁ O ACRÉSCIMO DE 9,82% (NOVE
VÍRGULA OITENTA E DOIS POR CENTO)  AO VALOR DO CONTRATO,  CORRESPONDENTE À
QUANTIA DE R$ 137.162,64 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA DOIS REAIS E
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) E A SUPRESSÃO DE 0,00% (ZERO POR CENTO). COM O
VALOR A MAIOR, O CONTRATO PASSARÁ PARA R$ 1.833.866,20 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E
TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

RATIFICAÇÃO:  FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO Nº 062/2023,
RESPEITADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024

SIGNATÁRIOS: FELIPE DE MELO EULÁLIO, PELA CONTRATANTE E FABRÍCIO BARROS DE
SOUSA, PELA CONTRATADA
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 18627, datada de 2 de julho de 2024.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A-ZPE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 013/2023

REFERÊNCIA: Termo Aditivo objetivando a prorrogação no prazo de vigência do Contrato nº
013/2023, por mais 3 (três) meses, celebrado entre a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a empresa SAMPAIO
MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA.

Disponibilizado: 02/07/2024 18:04:28 Publicado: 03/07/2024 00:00:00

Diário nº 128/2024, 2 de julho de 2024.
*** Iniciado: 02/07/2024 09:38:24 ***

contPageBreak
Página 246/350

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADA: SAMPAIO MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Termo Aditivo para a prorrogação no prazo de vigência do Contrato nº 013/2023, por mais
3  (três)  meses,  objetivando  a  continuação  do  fornecimento  dos  materiais  de  construção,  tudo
devidamente justificado no Processo Sei nº 00068.000172/2024-84

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 72, da Lei n.º 13.303/2016 e art. 163, do RILC da Companhia.

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2024.

ÁLVARO NOLLETO DE SOUZA FILHO

Presidente da ZPE Parnaíba

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 18629, datada de 2 de julho de 2024.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 180/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2021

PROCESSO SEI: Nº 00119.000844/2024-17

PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 013/2022

CONTRATO: Nº 180/2022

CONTRATANTE:  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  PIAUÍ-IDEPI,  CNPJ  Nº
09.034.960/0001-47

CONTRATADA: UMBUZEIRO – LTDA., CNPJ: 14.507.488/0001-52

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, § 1º DA LEI 8.666/93

OBJETO: ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 180/2022, RELATIVO AOS
SERVIÇOS DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES, NO MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, SERÁ
AMPLIADO EM 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.